fragmentaria fractura patente, temporali osse depresso, basi denique cranica ad libram anterioris mediaeque fossae cranicae confracta. In valetudinarium receptus, aegrotus aphasicus exstabat; mox autem profundo veterno est correptus. Otorrhaea quoque ipse ex utraque parte oculorumque pravitate, eaque alternis vicibus divergenti, laborabat. Praeterea radiologica crani inspectio pneumoencephalum quoque exsistere demonstravit, cum porro angiographia cerebralis ostenderet mediam cerebri arteriam haematomate intracranico increscente dispositam. Quibus quidem successit gravis depressione fluxus sanguinei arterias perlabantis indeque collapsus post-traumaticus gravis factus est. Aegrotus igitur, nulla interposita mora, excisorium experimentum subivit. Prognosis nempe quoad vitam et valetudinem admodum reservata erat.

Inde a matutino tempore diei 21 mensis Iunii, in templo quo parochi munus infirmus exercebat, supplicationes universales sunt institutae quibus sanitatis pro eo recuperatio a Deo peteretur per intercessionem Servi Dei Ignatii Kłopotowski; eiusdemque rei causa complures quoque Sorores Beatae Mariae Virginis Lauretanae oraverunt. Paucis itaque diebus post excisorium experimentum, aegroto tamen adhuc in profundo veterno iacente, opportunisque therapiis adhibitis, morbus levior esse coepit, adeo ut patiens, neuro-psychicis functionibus in integrum restitutis, optima valetudine utens subsequenti die 19 mensis Iulii dimitteretur.

Quo de casu, statim pro miraculo habito, apud Curiam Katovicensem annis 1995-1997 Inquisitio dioecesana est instructa, cuius validitas iuridica probata est ab hoc Dicasterio per decretum die 9 mensis Aprilis anno 1999 latum. Consilium vero Medicorum, in Sessione die 25 mensis Novembris anno 2004 habita, agnovit sanationem admodum rapidam, perfectam stabilemque, quibuslibet denique exitibus neuropsychicis carentem, eandemque postremo «quoad modum» scientifice inexplicabilem exstitisse. Die autem 7 mensis Februarii huius anni 2005 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cum porro subsequenti die 3 mensis Maii Patres Cardinales et Episcopi, Exc.mo D.no Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda-  
vit ut super praedicta mira sanatione decretum conscriberetur.

Quod cum rite esset factum, Beatissimus Pater decrevit: *Constare de mi-  
raculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Ignatii Kłopotowski,  
Sacerdotis dioecesani et Fundatoris Congregationis Sororum Beatae Mariae Vir-  
ginis Lauretanae, videlicet de celerrima, perfecta stabilique sanatione, quibuslibet  
denique exitibus neuro-psychicis carente, D.ni Antonii Łatko, presbyteri, a «gra-  
ve trauma cranio-encefalico con frattura pluriframmentaria e avallamento del-  
l'osso temporale sinistro, frattura della base cranica a livello della fossa cranica  
anteriore e media con lesione della rocca petrosa, frattura in regione frontale  
sinistra con interessamento del seno frontale e pneumoencefalo; con ematoma  
sottodurale e intraparenchimale, con 13 ferite cutanee al capo, con stato di coma  
profondo, shock ipovolemico, frattura delle dita delle mani».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta  
Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 30 mensis Maii A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✠ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## BRIXIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Moysis Tovini Sacerdotis dioece-  
sani (1877-1930)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Moyses Tovini natus est die 27 mensis Decembris  
anno 1877 in loco vulgo *Cividate Camuno*, provinciae Brixiensis. Anno 1900  
sacerdotali ordinatione consecratus, Romae studia perrexit, diversa altiorum  
disciplinarum diplomata obtinens. In dioecesim reversus, strenuam et frugi-  
feram operositatem pastoralem explicavit tamquam concionator, confessa-

rius, assistens Actionis Catholicae, fautor magisterii catechetici. Plures per annos praeceptor in Seminario Brixensi ac deinde eiusdem rector exstitit. Annumeratus quoque est inter canonicos ecclesiae Cathedralis. Ob doctrinam vitaeque sanctimoniam, tam suorum superiorum quam cleri et populi aestimationem sibi comparavit. Ad caelestem Patrem rediit die 28 mensis Ianuarii anno 1930.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 12 mensis Aprilis anno 2003 edixit Servum Dei heroicum theologalium, cardinalium eisque adnexarum virtutum attigisse fastigium.

Illi prospiciens beatificationi, Postulatio Causae recognitioni huius Congregationis de Causis Sanctorum assertam miram obtulit sanationem presbyteri Brixensis, cui nomen est Ioannes Flocchini, qui die 13 mensis Martii anno 1980, septuagenarius, in civili valetudinario loci *Gavardo*, provinciae Brixensis, chirurgiae festinanter est subiectus. Repertum est carcinoma gastricum iam provectum ob integrum irruptionem parietis stomachi et ob praesentiam quattuor lymphonodorum regionalium metastaticae indolis. Effecta est illi resectio gastrica tantum partialis ob precariam infirmi condicionem circulatoriam. Chirurgiam nulla subsecuta est therapia. Valetudinarium reliquit die 4 mensis Aprilis eiusdem anni, anorexia tamen persttit cum ponderis deminutione ac simul cum deteriore mutatione condicionis cordis. Prognosis perifausta declarabatur quoad vitam. Die 1 mensis Septembris anno 1982, difficulter pedibus se sustinens, infirmus munus parochi renuntiavit. Interea, inde a tempore quo certior factus est de tumoris affectione, nempe statim post interventum chirurgicum, ipsem et divinum auxilium invocare iam cooperat per intercessionem Servi Dei Moysis Tovini. Exeunte anno 1982, extra omnem medicorum praevisionem, convalescere coepit. Ex clinicis inspectionibus peractis anno 1983, deductum est sanationem fuisse perfectam et constantem.

Quo super eventu apud Curiam Brixensem anno 1986 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem ratam habuit hoc Dicasterium per decretum quod vulgavit die 19 mensis Novembris anno 1999. Consilium Medicorum in sessione habita die 1 mensis Aprilis anno 2004 edixit sanationem celeriter, perfecte, perseveranter, ex scientiae praeceptis inexplicabiliter evenisse. Die 17 subsequentis mensis Iulii Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris factus est et die 1 mensis Februarii huius anni 2005 Patrum Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordinaria, Causae Ponente Em.mo Cardinali Augustino Cacciavillan, habita est. Et in utroque Coetu,

sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Moysis Tovini, Sacerdotis dioecesani, videlicet de celeri, perfecta ac perseveranti sanatione sacerdotis Ioannis Flocchini ab «adenocarcinoma gastrico con metastasi in 4 linfonodi, classificabile come T3-N2-M0, in soggetto con grave cardiopatia».*

Statuit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## MEDIOLANENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Aloisii Monza Sacerdotis dioecesani et Parochi fundatoris Instituti Saecularis Parvarum Apostolarum a Caritate (1898-1954)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Aloisius Monza natus est die 22 mensis Iunii anno 1898 in pago v. d. *Cislago* intra fines Archidioecesis Mediolanensis. Sacro ipse presbyteratus ordine insignitus, primum coadiutor in loco v. d. *Vedano Olona*, deinde addictus Sacrario Beatae Virginis a Miraculis in oppido v. d. *Saronno*, postremo parochus fuit Leuciensi ecclesiae S. Ioannis a Castanea, ubi quidem magnam navitatem pastoralem, impensa videlicet vita interiore sustentam, exercuit. Ipse vero, ut priorum christifidelium caritatem hodier-

nae hominum societati restitueret, Opus condidit v. d. «La nostra Famiglia» ipseque, huiusee animatricibus sociatis, anno 1950 Institutum Saeculare Parvarum Apostolarum a Caritate fundavit. Sancte in Domino requievit die 29 mensis Septembris anno 1954.

Quem quidem Servum Dei die 20 mensis Decembris anno 2003 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Beatificationi vero prospiciens, Postulatio Causae adsertam quandam miram sanationem, ipsius Servi Dei intercessioni tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quod factum pertinet ad Paulum Peroni qui, vertente mense Maio anni 1959, anno scilicet aetatis sua vicesimo primo, crises comitiales perpeti coepit. Cum autem ipse subsequenti die 11 mensis Iunii Heidelbergensis Universitatis valetudinario esset receptus, diagnosis edebatur de «epilepsia cum crisibus morbi sacri». Quae quidem crises praeter therapiam adhibitam perrexerunt, eaedemque magna trepidatione, delirio febri- que comitantibus; post alias inspectiones perventum est ad diagnosin de meningoencephalite viro pathogenico effecta. Die 30 eiusdem mensis Iunii aegrotus veterno cum rigore cervicali est correptus. Mense autem Iulio morbus gravior factus est, quippe praesertim haemorrhagiis gastroentericis, thrombiphlebite, dexteri pulmonis eiusque membranae inflammatione, corporis denique calore iugiter elato, exorientibus. Mense porro Octobri cum morbus ingravescere coepisset, ulcera quoque decubitalia, sinistrae auris inflammatio extreorumque pedum atrophia oriebantur. Praeterea transitus factus est a delirio ad profundum veteranum, qui a mense Iulio ad Octobrem productus est. Aegrotus exinde somniculosus, apathicus minimeque cum circumstantibus communicans permanebat. Quae quidem rerum condicio usque ad mensem Novembrem anni 1959 exactum ducebatur. Prognosis nempe gravissima, eademque quoad vitam potentialiter infausta, neuropsychicis quoque de exitibus providendis admodum reservata, manebat.

Interea familiares aegrotantis, una cum nonnullis sodalibus ex Instituto Saeculari Parvarum Apostolarum a Caritate, cooperant invocare intercessio- nem Servi Dei Aloisii Monza, cuius lipsana quaedam inde a mense Iulio exeunte sub ipsius aegrotantis culcitam suggesta erant. Itaque factum est ut inde a mense Decembri ineunte neuropsychica pathologia in melius mutari videretur; nam duabus quidem mensibus subsequentibus sanatio perficieba- tur, adeo ut mense Martio anni 1960 aegrotus valetudinarium Heidelbergense relinqueret, neuropsychicis facultatibus in integrum restitutis, indeque Me-

diolani sanativae custodiae amandatus orthopedicum tantum experimentum subivit.

Quo de casu, statim pro miraculo habito, apud Curiam Mediolanensem annis 1993-1994 Inquisitio Dioecesana est instructa, cuius validitas iuridica agnita est ab hoc Dicasterio per decretum die 8 mensis Novembris anno 1996 latum. Consilium vero Medicorum, in sessione die 21 mensis Octobris anno 2004 habita, declaravit « sanationem procedente tempore gradatim progredientem, mense autem Decembri anni 1959 properatam, eandemque perfectam stabilemque, quippe neuropsychicis reliquatis infirmantibus prorsus absentibus; omnium porro et singularum aegroti facultatum in integrum restitutio- nem scientifice inexplicabilem » exstisset. Die autem 2 mensis Februarii huius anni 2005 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cum porro subsequenti die 3 mensis Maii Patres Cardinales et Episcopi, Exc.mo D.no Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiensi, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Aloisii Monza, Sacerdotis dioecesani et Parochi, Fundatoris Instituti Saecularis Parvarum Apostolarum a Caritate, videlicet de progrediente, completa ac duratura « restitutione ad integrum » singularum cerebri facultatum Pauli Peroni affecti « gravissima meningoencefalite di probabile natura virale, con coma prolongato e successiva sindrome apallica, con complicazioni pleuropolmonari ed emorragiche gastroenteriche, con manifestazioni infettive a vari livelli, e con decorso critico durato circa 6 mesi ».*

Statuit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## RUREMUNDENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Teresiae a Sancto Ioseph  
(in saec.: Annae Mariae Tauscher van den Bosch) fundatricis Congregationis  
Sororum Carmelitarum a Divino Corde Iesu (1855-1938)**

### **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Serva Dei Maria Teresia a Sancto Ioseph (in saec.: Anna Maria Tauscher van den Bosch) in vitam venit die 19 mensis Iunii anno 1855 e familia confessioni Lutheranae ferventer addicta, in loco *Sandow*, prope Francofurtum in Germania. Anno 1888 ingressa est Ecclesiam Catholicam. Christi caritate compulsa, anno 1891, ut pueris egenis subveniret, parvam aperuit «Domum Sancti Ioseph» quae veluti primarius lapis exstitit Congregationis Sororum Carmelitarum a Divino Corde Iesu, quam Dei Serva, studiose ac sapienter duxit usque ad obitum suum, qui eam, meritis ditatam et sanctimoniae fama exornatam, oppressit die 20 mensis Septembris anno 1938.

Summus Pontifex Ioannes Paulus II die 20 mensis Decembris anno 2002 agnovit Servam Dei theologales, cardinales eisque adnexas virtutes heroice exercuisse.

Beatificationi consulens, Postulatio Causae examini huius Congregationis de Causis Sanctorum proposuit sanationem, quae mira videbatur, dominae Mariae Iosephinae Pieters-Maas, degentis in urbe *Heerlen*, in Hollandia, quae circiter annum 1971 prima indicia ostendere coepit doloris in pede sinistro, cum vehementi prurigine. Haec incommoda in dies atrociora reddeabantur. Dermatosis, inde exorta, ad utrumque pedem, ad digitos et ad plantas est diffusa. Cruciatus acerbiores facti sunt eo ut infirmae deambulationem impeditent. Ob fricationum laesiones adventicia coorta est contagio ex adiunctis bacteriis. Quodam elapso tempore edicta est diagnosis dermatomycosis et onychomycosis. Quamvis partiales et generales curationes non defuerunt, dermatosis plures per annos perstitit. Condicio valetudinis in peius ruit inter annos 1995-1996. Consilium excipiens P. Bonifatii Honings, OCD, Postulatoris Causae beatificationis, infirma, simul cum marito novendiales supplicationes ad Servam Dei Mariam Teresiam a Sancto Ioseph fundere incepit. Die 16 mensis Decembris anno 1996 dolores et prurigo necopinato ac funditus evanuerunt.

Hac de sanatione Episcopus Ruremundensis anno 2002 diocesanam instruxit Inquisitionem, de cuius iuridica validitate hoc Dicasterium decretum vulgavit die 4 mensis Octobris eiusdem anni. Consilium Medicorum, in sessione habita die 11 mensis Martii anno 2004, asseruit sanationem repentinam

fuisse, perfectam, constantem, sine residuis et ex scientia medica inexplicabilem. Die 10 mensis Iulii anno 2004 Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris factus est et die 11 mensis Ianuarii huius anni 2005 Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo D. Lino Fumagalli, Episcopo Sabinensi-Mandelensi, Sessio Ordinaria habita est. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mariae Teresiae a Sancto Ioseph (in saec.: Annae Mariae Tauscher van den Bosch), Fundatricis Congregationis Sororum Carmelitarum a Divino Corde Iesu, videlicet de repentina, perfecta ac constanti sanatione dominae Mariae Iosephinae Pieters-Maas ab «oniconicosi subungueale distale e laterale dei piedi, con “tinea pedis” e sovrainfezione batterica, ad andamento cronico, su terreno distrofico per varicosità locale in soggetto con valgismo e piede piatto bilaterale».*

Statuit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. ☉ S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## BARENSIS-BITUNTINA

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Eliae a Sancto Clemente (in saec.: Theodora Fracasso) Monialis Professae Ordinis Carmelitarum Discalceatarum (1901-1927)**

## DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Elias a Sancto Clemente (in saec.: Theodora Fracasso) nata est Barii die 17 mensis Ianuarii anno 1901. Inde a pueritia religioni- bus navitatique apostolicae se tradidit, donec anno 1920 in sua ipsius patria

Carmelum S. Iosephi ingressa est. Cum exinde professionem emisset in Ordine Carmelitarum Discalceatarum, cuius quidem regulam fideliter observavit, viam crucis humiliter confecit. Obiit die 25 mensis Decembris anno 1927.

Quam quidem Servam Dei die 11 mensis Decembris anno 1987 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Beatificationi vero prospiciens, Postulatio Causae assertam quandam miram sanationem, ipsius Servae Dei intercessione tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quod quidem factum pertinet ad Petrum Milano qui, decem annos arteriosa hypertensione laborans, die 4 mensis Februarii anno 2002 acriorem crism cephalalgiae, nausea vomituque comitantibus, est perpessus. Cui nempe in valetudinario oppidi v. d. *Acquaviva delle Fonti*, in ditione scilicet Barensi, nonnullae effectae inspectiones haemorrhagiam subarachnoideam, quae nempe oriebatur ex aneurysmate dissoluto in adversa cerebri arteria communicanti, in lucem protulerunt. Aegrotus itaque in Tarrentinum valetudinarium traductus profundo veterno est correptus. Cum autem die 10 mensis Februarii, nocturno adhuc tempore, gravis quoque haemorrhagia endoventricularis, eademque admodum desperata, exorta esset, ipse postquam sectionem chirurgicam subivit in sedem redanimatoriam est traductus. Prognosis nempe cum quoad vitam tum quoad valetudinem maxime reservata vigebat.

Rebus sic stantibus uxor aegrotantis opem divinam coepit invocare; precesque flagitavit a monialibus ex Ordine Carmelitarum Discalceatarum, quae in eodem coenobio degebant ubi Serva Dei sepulcro condebatur. Ipsae igitur inde a Missa die 10 mensis Februarii sub hora secunda celebrata, intercessionem implorarunt Sororis Eliae a Sancto Clemente; cuius cum lipsana quae-dam aegrotantis cervicali supposita essent, ille eodem die sub meridie improviso experrectus cito meliore exstitit valetudine. Biduo post in valetudinarium quoddam Romanum traductus, subsequenti die 22 integra utens valetudine est dimissus.

Quo de casu apud Curiam Barensim-Bituntinam anno 2004 Inquisitio dioecesana est instructa, cuius validitas iuridica agnita est ab hoc Dicasterio per decretum die 1 mensis Octobris eodem anno latum. Consilium vero Medicorum, in sessione subsequenti die 9 mensis Decembris habita, agnovit sanationem subitam, perfectam, stabilemque exstisset eandemque scientifice inexplicabilem, quippe exitibus neuropsychicis, eiusmodi casus plerumque comitantibus, omnino absentibus. Die 7 mensis Februarii huius anni 2005

habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cum porro subsequenti die 15 mensis Martii Patres Cardinales et Episcopi, Exc.mo D.no Ioanne Coppa, Archiepiscopo titulo Sertensi, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Eliae a Sancto Clemente (in saec.: Theodoreae Fracasso), Monialis professae Ordinis Carmelitarum Discalceatarum, videlicet de subita, perfecta stabilique sanatione, eademque scientifice inexplicabili quippe exitibus neuro-psychicis, eiusmodi casus plerumque comitantibus, omnino absentibus, Petri Milano a «rottura dell'aneurisma dell'arteria comunicante anteriore cerebrale, con grave emorragia subaracnoidea ed emorragia endoventricolare, coma profondo di 3° grado della Scala di Glasgow, ipertensione endocranica e idrocefalo triventricolare, in soggetto iperteso da 10 anni».*

Statuit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## FESULANA

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu (in saec.: Mariae Scilli) fundatricis Instituti Sororum a Domina nostra Carmeli (1825-1889)**

## **DECRETUM SUPER MIRACULO**

Venerabilis Serva Dei Maria Teresia a Iesu (in saec.: Maria Scilli) nata est die 15 mensis Maii anno 1825 in oppido v. d. Montevarchi intra fines dioecesis

Fesulanae. Ipsa inde ab adulescentia Terti Ordinis Carmelitani sodalis fuit christianaequaeque puellarum educationi incubuit. Sodalicium quoque Sororum Terti Ordinis Teresianarum fundavit in patria. Quod quidem opus, quamvis deinde a praefecto Etruriae sublatum esset, anno tamen 1878 restitutum est Florentiae, nomine hodie Instituti Sororum a Domina Nostra Carmeli poliens. Serva autem Dei defuncta est die 14 mensis Novembris anno 1889.

Quam quidem Servam Dei die 20 mensis Decembris anno 2003 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Beatificationi vero prospiciens, Postulatio Causae adsertam quandam miram sanationem, ipsius Servae Dei intercessioni tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quod factum pertinet ad Deuzuitam Linhares Da Silva, Brasiliensem, cui tricesimum quartum annum agenti, post biopsim die 20 mensis Decembris anno 1982 effectam, diagnosis fiebat de tumore squamo-cellulari cervicis uterinae, eodemque perrumpenti proiectoque adusque stadium quod dicitur «2B» iuxta Foederationem Internationalem pro Gynaecologia et Obstetricia (seu, in compendio: «FIGO»). Radiotherapia adhibita, tumor dilapsus est; nec ulla exinde sunt cellulae neoplasticae inspectionibus in lucem prolatae. Cum autem anno 1985 aliquot morbi exorti essent, mensibus Octobri et Novembri anni 1987 duae biopsies vaginales sunt effectae, quae quidem carcinoma vaginae in situ, iisdem notis histologicis ac superius praeditum, increscere docuerunt: de morbo nempe recidivo agebatur. Medici itaque, therapiis cum radianti tum chirurgica exceptis, prognosim infaustam quoad vitam ediderunt.

Aegrota autem, quippe quae in ultimo vitae discrimine versaretur, sub medium mensem Novembrem anni 1987 Consociationem Matrum, cuius ipsa sodalis erat, rogavit ut pro se orarent. Quod quidem illae subsequenti quoque mense et communiter et singulatim egerunt, Servae Dei intercessionem invocantes. Mense autem Ianuario anno 1988 aegrota repente bene valuit adeo ut opus usitatum resumere vellet; omnesque prorsus neoplasticas laesiones dilapsas clinicae inspectiones indicarunt.

Qua quidem de sanatione, pro miro adserita, apud Curiam Amazonensem anno 1995 Inquisitio dioecesana instructa est, cuius validitas iuridica rata est ab hoc Dicasterio per decretum die 22 mensis Maii anno 1998 latum. Consilium vero Medicorum, in sessione die 3 mensis Iunii anno 2004 habita, agnoscit sanationem celerem, perfectam, stabilem eandemque scientifice inexplicabilem exstisset. Die 26 mensis Octobris eiusdem anni habitus est

Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cum porro die 11 mensis Ianuarii huius anni Patres Cardinales et Episcopi, Exc.mo D.no Aloisio Dos-sena, Archiepiscopo tit. Carpitano, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu (in saec.: Mariae Scilli), Fundatricis Instituti Sororum a Domina Nostra Carmeli, videlicet de celeri, perfecta stabilique sanatione D.nae Deuzuitae Linhares Da Silva a «carcinoma della cervice uterina invasivo, allo stadio 2B FIGO, già trattato con radioterapia ma recidivato in vagina dopo 5 anni come carcinoma in situ e non sottoposto ad alcuna terapia».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## BELLOHORIZONTINA

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Eustachii Van Lieshout (in saec.: Humberti) Sacerdotis Professi Congregationis SS. Cordium Iesu et Mariae (1890-1943).**

## DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Eustachius Van Lieshout (in saec.: Humbertus) natus est die 3 mensis Novembris anno 1890 in vico v. d. *Aarle-Rixtel* in Hollandia. Congregationem SS. Cordium Iesu et Mariae ingressus, religiosa

vota nuncupavit sacroque presbyteratus ordine est insignitus. Pastorali ministerio benigne incubuit primum in Hollandia, deinde ex anno 1925 in Brasilia, ubi quidem in loco v. d. *Agua Suja*, postea vero in loco v. d. *Poá*, parochi munus explevit. Summo ubique studio summaque sacerdotali caritate populo famulatus, praecipuam diligentiam adhibuit iis, qui corpore vel animo aegrotantes eius ministerio frequentes utebantur. Mortem obiit die 30 mensis Augusti anno 1943.

Quem quidem Servum Dei die 12 mensis Aprilis anno 2003 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Beatificationi vero prospiciens, Postulatio Causae assertam quandam miram sanationem, ipsius Servi Dei intercessioni tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quod factum pertinet ad P. *Gunsalvum Belém Rocha*, sacerdotem professum Congregationis SS. Cordium Iesu et Mariae, qui mense Maio anni 1962 disphonia cum raucitate persistente coepit affici. Mense vero Augusto eiusdem anni laryngoscopia directa, quae aegroto facta est, tumorem vegetantem dexteræ chordæ vocali fixum in lucem protulit. Biopsia autem facta, histologica probatio ostendit de epitheliomate agi cum quodam gradu discriminationis cumque conspicuis phaenomenis regressivis. Tumor ideo malignitatis intuitu, chirurgicum per laryngectomiam totalem experimentum statuebatur. Quod quidem antequam efficeretur, aegrotus ipse pluresque alii sanitatis recuperandæ gratiam a Deo, P. Eustachio Van Lieshout intercedente, petere cooperunt. Die autem proximo ante sectionem chirurgicam, quae in quodam valetudinario Bellohorizontino facienda erat, disphonia levior, eademque nullis therapiis adhibitis, esse videbatur. Prius igitur quam excisorium experimentum fieret, laryngoscopia iterum facta est, quae quidem neoplasma prorsus dilapsum esse ostendit. Patienti itaque, quem abso-luto silentio per quindecim dies medici addixerunt, nullis vero therapiis adhibitis, vox tandem in pristinum statum rediit. Alia autem inspectio sanationem perfectam stabilemque exsistere confirmavit.

Quo de casu apud Curiam Bellohorizontinam anno 1997 Inquisitio dioecesana est instructa, cuius validitas iuridica approbata est ab hoc Dicasterio per decretum die 26 mensis Novembris anno 1999 latum. Consilium vero Medicorum, in sessione die 29 mensis Ianuarii anno 2004 habita, agnovit sanationem celerem, perfectam, stabilem eandemque scientifice inexplicabilem fuisse. Subsequenti die 19 mensis Octobris habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cum porro die 1 mensis Februarii huius anni

2005 Patres Cardinales et Episcopi, Exc.mo D.no Aloisio Dossena, Archiepiscopo tit. Carpitano, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Eustachii Van Lieshout (in saec.: Humberti), Sacerdotis Professi Congregationis SS. Cordium Iesu et Mariae, videlicet de celeri, perfecta stabilique sanatione P. Gunsalvi Belém Rocha a «cancro scarsamente differenziato con accentuati fenomeni regressivi a carico della corda vocale destra, accertato da biopsia ed esame istologico (tramite laringoscopia diretta), con marcata disfonia».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak

archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## PALAIENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Augustini Thevarparampil (v. d. «Kunjachan») Sacerdotis dioecesani (1891-1973)**

## DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Augustinus Thevarparampil, v. d. «Kunjachan» seu «parvulus presbyter», ortus est die 1 mensis Aprilis anno 1891 in loco *Ramapuram* intra fines eparchiae Palaiensis ritus syro-malabarensis, in provincia *Kerala* in India. Sacro presbyteratus ordine auctus, caritate pastorali, zelo

missionali seseque devovendi studio pollens indefesse incubuit humano christianoque proiectui eorum qui *Harijans* seu «nusquam contingendi» feruntur quique egentissimi maximeque exclusi Indiae societatis exsistebant. Postquam multos annos infirmitate, quam ipse humiliter patienterque toleravit, laboraverat, sancte in Domino obdormivit die 16 mensis Octobris anno 1973.

Quem quidem Servum Dei die 22 mensis Iunii anno 2004 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Beatificationi autem prospiciens, Postulatio Causae adsertam quandam miram sanationem, ipsius Servi Dei intercessioni tributam, huic Congregationi de Causis Sanctorum permisit iudicandam. Quod factum pertinet ad puerum Gilsonium Varghese Kalathil, incolam provinciae v. d. *Kerala*, qui pedum deformitate laborans natus est anno 1981. Medici quidem de «grave talipe congenito equino-varus» diagnosin fecerunt. Chirurgicum quoque experimentum ipsi proposuerunt pro pede dextero, quod tamen numquam factum est; nec aliae therapiae idoneae sunt adhibitae. Decem annos condicio stabilis permanit adeo ut iam irreversibilis haberetur. Die autem 29 mensis Maii anno 1991 Gilsonius puer una cum parocho aliisque amicis sepulcrum Servi Dei visit ipseque pro sua sanitate recuperanda oravit; domi vero, parentibus aliisque familiaribus sese sociantibus, eiusdem Servi Dei intercessionem invocare cotidie perrexit. Sub mane itaque subsequentis diei 25 mensis Iunii eiusdem anni puer e lectulo surgens dexterum pedem prorsus sanatum nactus est. Quam quidem sanationem stabilem esse subsequentes inspectio-nes clinicae et radiologicae confirmarunt.

Quo de casu apud Curiam Viiayapuramensem annis 1997-1998 Inquisitio dioecesana instructa est, cuius validitas iuridica rata est ab hoc Dicasterio per decretum die 9 mensis Aprilis anno 1999 latum. Consilium autem Medicorum, in sessione die 3 mensis Iunii anno 2004 habita, agnovit sanationem celerem, perfectam, stabilem eandemque scientifice inexplicabilem exstisset. Die 26 mensis Octobris eiusdem anni habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cum porro die 18 mensis Ianuarii huius anni 2005 Patres Cardinales et Episcopi, Exc.mo D.no Salvatore Boccaccio, Episcopo Frusinatensi-Verulano-Ferentino, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Augustini Thevarparampil (v. d. «Kunjachan»), Sacerdotis dioecesani, videlicet de celeri, perfecta stabilique sanatione pueri Gilsonii Varghese Kalathil a «piede destro torto congenito».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS  
*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## TAURINENSIS

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Aloisii Boccardo Sacerdotis Archidioecesis Taurinensis fundatoris Sororum Filiarum Iesu Regis in Congregatione Sororum Pauperum Filiarum s. Cajetani (1861-1936)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Servus Dei Aloisius Boccardo, «presbyter a sede confessionali et Eucharistia» nuncupatus, natus est die 9 mensis Augusti anno 1861 Monte Calerio, id est in oppido Archidioecesis Taurinensis. Multos annos ipse vice-rectoris munere functus est apud Sacrum Collegium Taurinense a Consolata idemque fuit iunioris cleri moderator in spiritualibus. Post autem fratrem eius, Beatum scilicet Ioannem Mariam, parochum in loco v. d. *Pancalieri*, vita functum, ipse Congregationis Pauperum Sororum Filiarum S. Cajetani, quam frater fundaverat, superior ecclesiasticus est renuntiatus. In quo ipse Instituto Filias Iesu Regis, scilicet Sorores oculis captas ac ad rerum divinarum contemplationem deditas, fundavit. Sancte in Domino obdormivit die 9 mensis Iunii anno 1936.

Quem quidem Servum Dei die 12 mensis Aprilis anno 2003 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Interea Postulatio Causae adsertam quandam miram sanationem, ipsius Servi Dei intercessioni tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quod factum pertinet ad puerum Alexandrum Benedetti qui, octo annos natus, die 9 mensis Maii anno 1962 cruciatibus abdominalibus iisque magis magisque ingravescientibus se laborare declaravit. Postquam vero puer in valetudinario quodam urbis v. d. *Civitanova Marche*, in dicione nempe Mace-ratensi, est receptus, massa abdominalis in regione caeco-appendiculari re-perta est. In experimento autem excisorio, quod die 15 mensis Maii factum est, medici ingenti mole tumorem, qui quidem intestinum tenuerunt, omentum nonnullosque lymphonodos mesentericos secum trahebat, extirparunt. Pro-batio histologica sivit diagnosin edi de lymphogranulomate atypico quod esset in sarcoma mutaturum. Cum igitur de tumore eoque quam maxime maligno ageretur, prognosis edebatur infausta.

Morbi quidem gravitatis intuitu, Sorores Pauperes Filiae S. Caietani, quae in eo valetudinario operam suam exercebant, ut puer aegrotus sanitatem recuperaret, Servo Dei Aloisio Boccardo intercedente, a Deo petere coepe-runt. Quibus quidem precibus et puer ipse et parentes suas sociarunt. Sub fine autem novendialis supplicationis, quae die 15 mensis Maii vesperi incep-erat, puer praeter omnem praevisionem medicorum meliore coepit frui va-letudine dieque 6 mensis Iunii e valetudinario dimissus est. Nec ulla exinde therapia vel per radios vel per chemica medicamenta opus fuit nec ullus quidem recidivus tumor exortus est.

Quo de casu, statim pro miro adserto, apud Curiam Firmanam anno 1968 Processus Ordinarius est instructus, cuius validitas iuridica agnita est ab hac Congregatione per decretum die 3 mensis Martii anno 1995 latum. Consilium vero Medicorum, in sessione die 11 mensis Martii anno 2004 habita, agnovit sanationem celerem, perfectam, stabilem eandemque scientifice inexplicabilem fuisse. Die autem 11 mensis Ianuarii huius anni 2005 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cum porro die 15 subsequentis mensis Martii Patres Cardinales et Episcopi, Em.mo Cardinali Sergio Sebastiani, Cau-sae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servi Dei Aloisii Boccardo, Sacerdotis Archidioecesis Taurinensis et Fundatoris Sororum Filiarum Iesu Regis in Congregatione Sororum Pauperum Filiarum S. Cajetani, videlicet de celeri, perfecta stabilique sanatione pueri Alexandri Bennetti a «linfoma di Hodgkin nella variante reticolo-sarcomatosa, ad alto grado di malignità, in stadio avanzato».*

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## NEAPOLITANA

**Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae a Passione D.N.I.C. (in saec.: Mariae Gratiae Tarallo) ex Instituto Sororum Crucifixarum Adorantium Eucharistiam (1866-1912)**

### DECRETUM SUPER MIRACULO

Venerabilis Serva Dei Maria a Passione Domini Nostri Iesu Christi (in saec.: Maria Gratia Tarallo) nata est die 23 mensis Septembris anno 1866 in pago v. d. *Barra* apud Neapolim. Ipsa vero, multis impedimentis superatis, anno 1891 ingressa est Institutum Sororum Crucifixarum Adorantium Eucharistiam, in quo varia munera sustinuit donec extremis vitae sua temporibus magistra novitiarum nominata est. Flagrantem Iesu Crucifixo atque Augustissimo Sacramento devotionem adhibuit, quae miris quoque a Deo muneribus est ditata. Sancte in Domino obdormivit die 27 mensis Iulii anno 1912.

Quam quidem Servam Dei die 19 mensis Aprilis anno 2004 Summus Pontifex Ioannes Paulus II virtutes theologales et cardinales iisque adnexas in gradu heroico exercuisse declaravit.

Beatificationi vero prospiciens, Postulatio Causae adsertam quandam miram sanationem, ipsius Servae Dei intercessioni tributam, huic Congregationi permisit iudicandam. Quod factum pertinet ad puerum Franciscum Cimino, qui, anno 1903 natus, primo vitae suae anno trachomate bilateralis affectus est, quod quidem acutam ipsi photophobia atque ardorem doloremque oculorum parabat. Oculos nempe, quippe qui haud raro tabidum liquorem manarent, apertos vix ipse tenere valebat ideoque aliquantulum obligatos habebat. Cum autem variae adhibitae therapiae inefficaces evassisent oculisque puer iam captus esset, auxilium divinum per intercessionem supradictae Servae Dei invocatum est. Nam die 20 mensis Aprilis anno 1914 ad sanitatis recuperandae gratiam petendam familiares quidam infirmum adduxerunt in coemeterium oppidi v. d. *San Giorgio a Cremano*, ubi quidem Servae Dei corpus, in ecclesiam Sororum Crucifixarum Adorantium Eucharistiam translaturum, effossum erat. Ubi primum Servae Dei manus, quae adhuc flexibilis exsistebat, oculis pueri admota est, statim ille videndi facultatem recuperavit nec se amplius infirmitatibus, quibus antea affectus erat, laborare declarabat.

Quo de casu apud Curiam Nucerinam Paganorum anno 1939 Processus Apostolicus est instructus, cuius validitas iuridica agnita est ab hoc Dicasterio per decretum die 10 mensis Novembris anno 1995 latum. Consilium vero Medicorum, in sessione die 22 mensis Aprilis anno 2004 habita, agnovit sanationem subitam, perfectam, stabilemque exstisset eandemque scientifice inexplicabilem, licet exiguis exitibus cicatricosis, qui tamen functionem visivam minime afficerent, praesentibus. Die 22 mensis Octobris eiusdem anni habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, cum porro die 8 mensis Februarii huius anni 2005 Patres Cardinales et Episcopi, Exc.mo D.no Andrea Maria Erba, Episcopo Veliterno-Signino, Causae Ponente, Sessionem Ordinariam celebrarent. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Ven. Servae Dei Mariae a Passione Domini Nostri Iesu Christi (in saec.: Mariae*

*Gratiae Tarallo), ex Instituto Sororum Crucifixarum Adorantium Eucharistiam, videlicet de subita, perfecta stabilique sanatione pueri Francisci Cimino a «tracoma bilaterale al 3º stadio, protrattosi per circa 10 anni».*

Statuit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## BARCINONENSIS

**Beatificationis seu declarationis Martyrii Servorum Dei Antheri Mateo García et XI Sociorum ex II et III Ordine Praedicatorum († 1936)**

### DECRETUM SUPER MARTYRIO

«“Inter persecutiones mundi et consolationes Dei peregrinando procurrit” (S. AUGUSTINUS, *De civitate Dei*, XVIII, 51, 2: *PL* 41, 614) Ecclesia, crucem et mortem Domini annuntians, donec veniat (cfr *1 Cor* 11, 26)» (CONC. OECUM. VAT. II, *Constitutio dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium*, 8).

Inde a primordiis christianaee religionis, haud pauci fideles vocati sunt ad propriam fidem inter vexationes et tribulationes profitandam. Ex iis qui vitam tradere voluerunt potius quam Christum negare, recensentur Antherus Mateo García et undecim Socii. Hi enim, religiosa infuriante insectatione in Hispania inter annos 1936-1939 concitata, aperte declararunt se ad Catholicam Ecclesiam pertinere. Etsi diversis temporibus et locis sunt interempti, se fortitudine sociaverunt qua mortem passi sunt. Etenim, exemplum sequentes Divini Redemptoris qui pro fratrum salute vitam deposit, constantes se praebuerunt in tribulationibus et, per sanguinis effusionem, martyrii palmam sunt assecuti.

Qui quidem sunt:

1. ANTERUS MATEO GARCÍA, laicus. Natus est die 4 mensis Martii anno 1875 in oppido *Valdevimbre*, intra fines dioecesis Legionensis. Anno 1902 uxorem

duxit Emmanuelam Trabadelo Malagón, ex quorum matrimonio octo liberi sunt nati, ex quibus duo consecratam amplexi sunt vitam. Assiduum se ostendens ad Eucharisticum sacrificium participandum et ad precandum, una cum uxore propriam familiam in parvam ecclesiam domesticam transformavit, apertam iugiter pauperum necessitatibus. Ipse simul cum uxore nomen dedit Tertio Ordini Sancti Dominici, cuius Regulam studiose servavit. Anno 1916 Barcinonem petiit, ubi ferriviarii officium explicavit, et, in ambitu laboris, suam fidem alacriter professus est. Filiae suae fidenter declaravit se paratum esse ad vitam pro Christo offerendam. Religiosa grassante persecuzione, a militibus captus, necatus est die 8 mensis Augusti anno 1936.

2. MICHAËL PEIRÓ VICTORÍ, laicus. Ortum habuit in loco vulgo *Aiguafreda*, dioecesis Vicensis, die 7 mensis Februarii anno 1887. Anno 1915 matrimonium contraxit cum Francisca Ribas Roger. Postea inter sodales se adnumeravit Tertiī Ordinis Sancti Dominici. Operatus est apud fabricam textoriam, honestate eminens et fidelitate in proprio officio implendo, nec non strenuitate in catholica fide profitenda. Nocte diei 24 mensis Iulii anno 1936 a militibus marxistis comprehensus est, tunc uxorem valedixit dicens: «In caelo congrederemur!», et statim est interemptus.

3. JOSEPHINA BONAVENTURA SAULEDA PAULÍS, Monialis ex Ordine Sancti Dominici. Nata est in oppido *Sant Pol de Mar*, Barcinone, die 30 mensis Iulii anno 1885. Confirmata vocatione ad vitam consecratam, adscripta est inter moniales Barcinonensis monasterii Dominae Nostrae a *Montesión*. Duo per triennia moderatrix exstitit monasterii ac deinde magistra noviciarum. Spíitu refulsit caritatis et fervore in propriis obeundis muneribus. Capta, tormentis cruciata est et occisa die 31 mensis Augusti anno 1936.

4. MARIA CARMELITIS ZARAZOGA Y ZARAGOZA, Religiosa Dominicana. Ad vitam venit die 1 mensis Iunii anno 1889 in loco *Villajoyosa*, intra fines provinciae Lucentinae. Anno 1916 ingressa est communitatem Sanctae Catharinae Senensis in urbe Barcinone (hodie Institutum est Sororum Dominicanarum Magistrarum ab Immaculata Concepcione). Proprii status munera adimplevit et semper laeto animo promptam se ostendit ad auxilium et curam consororibus praestandam. Noctu inter dies 7 et 8 mensis Augusti anno 1936 martyrii palma coronata est.

5. MARIA ROSA ADROVER MARTÍ, Religiosa Dominicana. Die 22 mensis Iulii anno 1888 orta est in loco vulgo *San Roque*, provinciae Gaditanae. Anno 1920 amplexa est communitatem Sanctae Catharinae Senensis in urbe Barcinone.

Apud illam religiosam domum magistra exstitit et aeditua, ubi Regulae praecpta fideliter servavit. Prehensa, noctu inter dies 7 et 8 mensis Augusti anno 1936 interfecta est simul cum Serva Dei Maria Carmelitide Zarazoga y Zaragoza.

6. RAIMUNDA FOSSAS ROMÁNS, Religiosa Dominicana. Die 1 mensis Novembris anno 1881 primam lucem vidi in loco *Ripoll*, dioecesis Vicensis. Anno 1903 Vicensi in urbe excepta est in Congregationem Sororum Sancti Dominici ab Annuntiata, conditam a Beato Francisco Coll, O.P. Munus creditum est ei domus varias moderandi, quo in munere caritatem et aequum animum ostendit. Anno 1935 vocata est ad regendum Barcinonense collegium Sanctae Catharinae Senensis. Die 27 mensis Iulii anno 1936, una cum quattuor consororibus, quas statim memorabimus, comprehensa est et necata.

7. ADELPHA SORO Bó, Religiosa Dominicana. Nata est in oppido *Villanueva de Castellón*, archidioecesis Valentiae, die 6 mensis Martii anno 1887. Duo deviginti circiter annos nata, induit habitum Congregationis Sororum Sancti Dominici ab Annuntiata. Postquam varia munera diversis in communitatibus exercuerat, anno 1933 translata est in collegium Barcinonense. Martyrium subiit una cum suis consororibus die 27 mensis Iulii anno 1936.

8. TERESIA PRATS MARTÍ, Religiosa Dominicana. Ortum habuit in oppido *Ciutadilla*, archidioecesis Tarragonensis, die 8 mensis Ianuarii anno 1895. Iuvenili ab aetate catechesi tradendae et infirmis curandis incubuit. Anno 1920 inter Sorores Sancti Dominici ab Annuntiata cooptata est. Anno 1933 in Barcinonense collegium Sanctae Catharinae est translata, ubi coquae et vestimenta officia simpliciter et humiliter explicavit. Exorta persecutione, a seditionis occisa est die 27 mensis Iulii anno 1936.

9. OTHILIA ALONSO GONZÁLEZ, Religiosa Dominicana. Ad vitam venit in pago *Enfistiella*, dioecesis Ovetensis, die 31 mensis Decembris anno 1916. Anno 1932 Vicensi in urbe ingressa est conventum Sororum Sancti Dominici ab Annuntiata. Obiter excepta apud communitatem Barcinonensem, capta est et, simul cum consororibus, manuballista ignivoma est transfossa. Graviter vulnerata, translata est in valetudinarium ubi paulo post, suis ignoscens carnificibus et pro eorum conversione orans, animam exhalavit.

10. RAMUNDA MARIA PERRAMÓN VILA, Religiosa Dominicana. Primam videt lucem die 28 mensis Augusti anno 1898 in urbe Vicensi. Anno 1920 accepta est apud Sorores Sancti Dominici ab Annuntiata ipsa natali in urbe. Apud Barcinonense collegium Sanctae Catharinae insignis exstitit in muneribus obeundis. Patienter pertulit gravem morbum renalem, claram se praebens

spiritu humilitatis. Die 27 mensis Iulii anno 1936 a seditiosis vulnerata, paulo post e vita decessit. Priusquam mortem obiret carnificibus suis ignovit, orans pro iis ut ad rectam viam revocarentur.

11. REGINALDA PICAS PLANAS, Religiosa Dominicana. Nata est in loco *Borredá*, dioecesis Vicensis, die 25 mensis Maii anno 1895. Nomen dedit apud Sorores Sancti Dominici ab Annuntiata, ubi munus exercuit magistrae diversis in collegiis Instituti. Pietatis spiritu floruit et fervore in servanda Regula. Die 27 mensis Iulii anno 1936, dum tuiorem in locum se conferebat, simul cum Sorore Rosa Jutglar Gallart prope Minorissam necata est. Dum in martyrii locum ducebatur, orabat pro suis persecutoribus.

12. ROSA JUTGLAR GALLART, Religiosa Dominicana. Ortum habuit die 25 mensis Ianuarii anno 1900 in oppido *Sabassona* dioecesis Vicensis. Intravit in communitem Sororum Sancti Dominici ab Annuntiata Vicensi in urbe, unde missa est in collegium Sanctae Rosae Limanae in urbe Minorissa; ibi omnino dedita est muneribus aedituae et magistrale; ob eius benignitatem et vitae conversationem omnium aestimationem sibi conciliavit. Palmam martyrii adepta est die 27 mensis Iulii anno 1936, simul cum Sorore quam supra memoravimus. Priusquam mortem obiret, ignovit carnificibus pro quibus etiam oravit.

Populus Dei hos Servos et Servas Dei martyres fidei statim habuit. Haec fama annorum decursu confirmata est, quamobrem Archiepiscopus Barcinensis anno 1958 beatificationis seu declarationis martyrii Causam inchoavit, Ordinarium instruens Processum, qui anno 1963 est expletus. Iuridicam huius Processus validitatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum per decretum vulgatum die 4 mensis Maii anno 1992. Exarata *Positione*, discep-tatum est, uti de more, de eorum martyrio. Die 9 mensis Decembris anno 2003 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, felici cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi congregati in Sessione Ordinaria die 1 mensis Martii huius anni 2005, audita relatione Ponentis Causae, Em.mi Iuliani Cardinalis Herranz, edixerunt Servos Dei Antherum Mateo García et undecim Socios ob fidelitatem erga Christum interemptos esse.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servorum Dei Antheri Mateo García et XI Sociorum, ex II et III Ordine Praedicatorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Statuit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 19 mensis Decembris A. D. 2005.

JOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS

*Praefectus*

L. & S.

✉ Eduardus Nowak  
archiep. tit. Lunensis, *a Secretis*

## TOLETANA

**Beatificationis seu declarationis Martyrii Servorum Dei Victoris Chumillas Fernández et XXI Sociorum ex Ordine Fratrum Minorum († 1936)**

### DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Confortamini in Domino et in potentia virtutis eius» (*Eph 6, 10*).

Paulo quidem Apostolo adhortante, Servi Dei Victor Chumillas Fernández et XXI Socii, contra christianorum persecutionem, quae annis 1936-1939 in Hispania exarserat, nihil humani praesidii vel auxilii petiere, quippe a Christo vim haurientes qua fidei vel in aerumnis testimonium perhiberent, sicque Domino servientes in communitatibus Ordinis Fratrum Minorum, quarum ipsi pars erant. Nam capti a seditionariis suam ipsi fidelitatem in Divinum Redemptorem et Ecclesiam minime repudiarunt palmamque martyrii sanguine profuso tandem sunt adepti.

Quibus quidem ex religiosis viris, viginti pars erant communitatis cuiusdam apud locum v. d. *Consuegra* apud Toletum florentis. Ipsi autem, ubi primum persecutio exarsit, a coenobio expulsi, ad familiares aliquosque beneficos confugere sunt coacti. Postea vero capti nonnullosque dies in carcere conversati, die 16 mensis Augusti anno 1936 manuballista necati sunt, omnes in ipso articulo mortis orantes veniamque loquentes pro carnificibus.

Hi videlicet sunt:

1. VICTOR CHUMILLAS FERNÁNDEZ, sacerdos. Natus est die 28 mensis Iulii anno 1902 in loco v. d. *Olmeda del Rey* apud Concham Valeriam. Inde ab

adulescentia studium exhibuit nedum missionalis muneris obeundi sed vitae etiam pro Christo ponendae. In nonnullis coenobiis franciscalibus ministerium exercuit, variis officiis fungens zeloque apostolico praestans.

2. ANGELUS HERNÁNDEZ-RANERA DE DIEGO, sacerdos. Natus est die 1 mensis Octobris anno 1877 in loco v. d. *Pastrana* apud Guadalaiaram. Evangelium nuntiavit in Philippinis, qui saepe antea confessus erat se cupere martyris ritu mori.

3. DOMINICUS ALONSO DE FRUTOS, sacerdos. Natus est die 12 mensis Maii anno 1900 in loco v. d. *Navares de Ayuso* apud Segoviam. Theologiam dogmaticam docuit ipseque definitio provincialis, praedicator, ephemeridum scriptor fuit. Nonnullas quoque religiosas associationes direxit.

4. MARTINUS LOZANO TELLO, sacerdos. Natus est die 19 mensis Septembris anno 1900 in loco v. d. *Corral de Almaguer*, qui tunc temporis intra fines dioecesis Conchensis continebatur. Multa ipse in nonnullis coenobiis, etiam extra Hispaniam, docuit.

5. IULIANUS NAVÍO COLADO, sacerdos. Natus est die 12 mensis Augusti anno 1904 in loco v. d. *Mazarete* apud Guadalaiaram. Ipse professor, disciplinae praefectus librorumque censor fuit.

6. BENIGNUS PRIETO DEL POZO, sacerdos. Natus est die 25 mensis Novembris anno 1906 in loco v. d. *Salce* apud Legionem. Ipse tempore, quo martyrium accepit, professor discipulorumque magister erat in coenobio apud locum v. d. *Consuegra*.

7. MARCELLINUS OVEJERO GÓMEZ, alumnus. Natus est die 13 mensis Februarii anno 1913 in loco v. d. *Becedas* apud Abulam. Studia theologica ipse, utpote evocatus, conficere minime valuit.

8. IOSEPHUS DE VEGA PEDRAZA, subdiaconus. Natus est die 30 mensis Augusti anno 1913 in oppido v. d. *Dos Barrios* in dicione Toletana. Cui propter persecutionem religiosam pater quoque una cum tribus fratribus perierte.

9. IOSEPHUS ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, subdiaconus. Natus est die 14 mensis Octobris anno 1913 in loco v. d. *Sorriba* apud Legionem.

10. ANDREAS MAJADAS MÁLAGA, subdiaconus. Natus est die 2 mensis Martii anno 1914 in loco v. d. *Becedas*.

11. IACOBUS MATÉ CALZADA, subdiaconus. Natus est die 25 mensis Iulii anno 1914 in loco v. d. *Cañizar de Argao* apud Burgum.

12. ALFONSUS SÁNCHEZ HERNÁNDEZ-RANERA, alumnus. Natus est Ilerdae die 26 mensis Ianuarii anno 1915. Qui quidem, paulo ante martyrium, sacra tonsura insignitus, etiam «minores Ordines» accepit.

13. ANASTASIUS GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, alumnus. Natus est die 11 mensis Octobris anno 1914 in loco v. d. *Villaute* apud Burgum. Studia theologica ipse, utpote evocatus, conficere minime valuit.

14. FELIX MAROTO MORENO, alumnus. Natus est die 30 mensis Ianuarii anno 1915 in loco v. d. *Gutierrezmuñoz* apud Abulam. Nec ipse quidem, utpote militare coactus, studiis theologicis conficiendis vacavit.

15. FRIDERICUS HERRERA BERMEJO, alumnus. Natus est die 21 mensis Februarii anno 1915 in oppido v. d. *Almagro* apud Civitatem Regalensem. Paucis hebdomadibus antequam martyrium subiret, sacram ipse tonsuram «Ordinesque minores» acceperat.

16. ANTONIUS RODRIGO ANTÓN, alumnus. Natus est die 8 mensis Iulii anno 1913 in loco v. d. *Velamazán* apud Soriam. Nec ipse quidem, utpote evocatus, studia theologica conficere valuit.

17. SATURNINUS Río Rojo, alumnus. Natus est die 16 mensis Februarii anno 1915 in loco v. d. *Mansilla de Burgos*. Paucis hebdomadibus antequam martyrium subiret, sacram ipse tonsuram «Ordinesque minores» accepit.

18. RAIMUNDUS TEJADO LIBRADO, alumnus. Natus est die 20 mensis Aprilis anno 1915 in loco v. d. *Alcázar de San Juan* apud Civitatem Regalensem. Nec ipse quidem, utpote evocatus, studia theologica confecit.

19. VINCENTIUS MAJADAS MÁLAGA, alumnus. Natus est die 27 mensis Octobris anno 1915 in loco v. d. *Becedas*. Martyrium ipse sumpsit ante confecta studia theologica.

20. VALENTINUS DÍEZ SERNA, alumnus. Natus est die 11 mensis Novembris anno 1915 in loco v. d. *Tablada de Villadiego* apud Burgum. Vota sollemnia ipse, quippe qui ad aetatem canonicam nondum pervenisset, non emisit.

Cuius quidem martyrum manus pars sunt et duo alii Servi Dei, qui aliis in locis aliisque temporibus fidei causa sunt interficti. Hi videlicet sunt:

21. FELIX GÓMEZ-PINTO PIÑERO, sacerdos. Natus est die 18 mensis Maii anno 1870 in loco v. d. *La Torre de Esteban Hambrán* apud Toletum. In nonnullis coenobiis eius Ordinis ministerium exercuit. Anno 1934 in conventum apud locum v. d. *Pastrana* missus est; ubi quidem usque ad martyrium deguit, quod die 7 mensis Septembris anno 1936 evenit. Ipse moriens suis carnificibus ignovit.

22. PERFECTUS CARRASCOSA SANTOS, sacerdos. Natus est die 18 mensis Aprilis anno 1906 in loco v. d. *Villacañas* apud Toletum. Physica ipse docuit in Seminario apud locum v. d. *Pastrana*; mox autem in secretarium provinci-

lem est electus. Captus et in cruciatus deditus, nempe ut impia dicta proferre cogeretur, ipse Christum prodere noluit ideoque die 17 mensis Octobris anno 1936 necatus est. Qui vero, antequam obiret, Sociorum martyrii confessiones audivit.

Hos omnes Populus Dei statim pro martyribus fidei habuit. Quae autem fama, dum labentibus annis confirmaretur, Archiepiscopo Toletano suasit ut Causae beatificationis seu declarationis martyrii initium faceret per Processum Ordinarium, qui annis 1966-1987 de undeviginti tantum ex duobus et viginti qui ferebantur martyribus Toletanis est celebratus. Postea vero apud eandem Curiam, anno scilicet 1992, etiam de tribus ceteris Inquisitio dioecesana est instructa. Quarum omnium et singularum Inquisitionum canonicularum validitas iuridica rata est a Congregatione de Causis Sanctorum per decretum die 27 mensis Novembris anno 1992 latum. *Positione* confecta, disceptatum est, secundum normas, super asserto praefatorum Servorum Dei martyrio. Die 9 mensis Decembris anno 2003 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 15 mensis Martii huius anni 2005 congregata, audita relatione Exc.mi D.ni Xaverii Echevarría Rodríguez, Episcopi titulo Cilibensis, Causae Ponentis, agnoverunt Servos Dei Victorem Chumillas Fernández et XXI Socios propter fidelitatem erga Christum interfectos esse.